報道機関 各位

「さいたま市生涯学習フェスティバル」を開催します

令和３年３月に策定した「生涯学習ビジョン」、「公民館ビジョン」、「図書館

ビジョン」を市民の皆様に知っていただくこと、また、「人づくり・つながりづく

り・街づくり」の観点から、新しい時代の新たな学びについて、市民の皆様と共に

考えることを目的として、下記のとおり「さいたま市生涯学習フェスティバル」を

開催します。

記

１ 開催日時

令和３年１１月７日（日）13：00～16：45

２ 会場

さいたま市青少年宇宙科学館

３ 内容

⑴ 講演会 13：00～14：30

・基調講演 人生を楽しくする方程式

   講師 ピーター・フランクル氏（数学者・大道芸人）

・講演 生涯学習ビジョンについて

  講師 市職員

⑵ ワークショップ 14：45～16：45（※募集終了しました）

さいたま市生涯学習人材バンク講師による、個性豊かな５つのワークショップ

を開催します。

記者発表資料

令和３年１０月２１日（木）

問い合わせ先：生涯学習振興課

課長：山本

担当：石田 髙野

電話：８２９－１７０４

内線：４１１８

４ 申し込み方法

  基調講演は、10 月 28 日（木）まで以下の方法でお申し込みください。ワークシ

ョップは募集終了しました。

⑴ 往信ハガキでのお申込み

往復ハガキの裏面に 1.講演会参加希望、2.郵便番号・住所、3.氏名（ふりが

な）、4.電話番号 を、返信ハガキの表面（宛名面）には、1.返送先の郵便番号・

住所、 2.氏名をご記入の上、ご送付ください。

在勤の方は勤務地・事業所名、在学の方は学校名・学年を併せてご記入くだ

さい。

 【宛先】〒330-9588 さいたま市浦和区常盤 6－4－4 生涯学習振興課企画振興係

⑵ インターネットでのお申込み

生涯学習情報システムから申込みを受付けしています。生涯学習情報システ

ムの利用には、利用者登録が必要です。

   【生涯学習情報システム該当ページへのリンク】

   https://gakushu.city.saitama.jp/info/svTopiDtl.aspx?servno=14

５ その他

新型コロナウイルス感染症の影響により、イベントの内容が変更・中止等となる

可能性があります。ご了承ください。